- Estado do Rio Grande do Sul
-Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 032/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADORA:

NOME: Tatiana Regina Pelizari- CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 04 de maio de 2021.

DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: Diaria (c/ pemnoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 —70% DO VALOR: R$ 115,85

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

€ Audiencia com a secretaria da agricultura Silvana Covatti

Sarandi/RS, 03 de maio de 2021.

g
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Vereadora

b‘V
Wilmar Jése de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI . |NOTA DE EMPENHO N. 208/9|
e LTt T TSNP R +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
- o - +
CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 605/0 TELEFONE:
T e +
|REQUISICAO 32 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
T e et +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o - -
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
0,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 04/05
PARA AUDIENCIA COM A SEC.DA AGRI-
CULTURA - SILVANA COVATTI 331,0000 165,50
<=5
<=>
<=>
<=>
<=>
<=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 165,50 |
A o +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e T et +

DATA SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
03/05/2021 56..592,08 165,50 56.426,58
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / VR o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA ASSINATURA Dog¢':
deste documento |-———smmmemmmmmcmmmmmmm e
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

A +

Contabilidade



- Estado do Rio Gljande do Sul
- Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 013/2021

DOTAGAO: 948/2
VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI

Através deste, o assessor para assuntos institucionais requer indenizacdo, tendo em vista a
utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugéo n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragées decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa EBG3001, no periodo de 04/05/2021

Ressarcimento de despesas com utilizacao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART .4,

INC. |, da Resolugao01/2017. no valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e
sessenta centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

° Audiencia com a secretaria da agricultura Silvana Covatti

Sarandi/RS, 03 de maio de 2021.

~d-x Saimo oéﬁﬁm
Tatiana Regina Pelizari abrina Zaffari

Vereador

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI . |NOTA DE EMPENHO N. 209/7|

SARANDT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

o SO SO I S S S s e e S e e +
CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO: » ¢ 605/0 TELEFONE : :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO P/

VIAGEM A P.ALEGRE DIA 04/05 P/PAR-
TICIPAR AUDIENCIA SEC.AGRICULTURA.
CFE RES.01/17 ART.4, INC.I. 753,6000 753,60

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
03/05/2021 46.104,53 753,60 45.350,93
RECTIZBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



- Estado do Rio Grande do Sul
“Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
Dia 04 de maio de 2021

Vereadora Tatiana Regina Pelizari

Dia 04 de maio me desloquei até a cidade de Porto Alegre, com saida de
Sarandi as 7 horas, para cumprir agenda no Gabinete da Secretaria de Agricultura,
Pecuaria e Desenvolvimento do Estado do Rio Grande do Sul. Também cumpri agenda no
Gabinete do Deputado Ernani Polo e do Deputado Sérgio Turra. Todas as audiéncias
realizadas foram para tratar de assuntos referentes aos interesses do municipio de
Sarandi.

Assim sendo, entendo como atendidos os objetivos e o interesse publico no

deslocamento.

Comprovantes em anexo.

Sarandi/RS, 05 de maio de 2021.

%eg%e@ri

12 Secretaria da Camara Municipal
Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Gone. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100070021620126694001296808
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:02 Sul
Arrecadador:51798  04.05.2021 08:11:34
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: (1PHDOD2K1EE
Tributos: Virs -estim, 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
~ fiscal equivalente, acesse o portal
www . ccirviasul.com.br en ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.73 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
: CNPJ: 32.161,500/0001-00
DFE: 00100050041620135342082419F 6
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: PS5 - Paverama Faixa:04 Sul
Arrecadador:51895  04.05,2021 10:35 42
Classe: 01 Valar:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: T4RKDBDZK24H
Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte: BPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para_incluir placa, CPF/CNPJ no docu ento
fiscal equivalente, acesse o port ]
www.cerviasul.com.br em ate 7 di s

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010004009162016361608814BE7B
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P4 - Montenegro Faixa:09 Norte
Arrecadador :51887  04.05.2021 18:26:56
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: WEE3ABDZK4P6
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.cerviasul.com.br em ate 7 dias

|

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA

CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 001000600216201302980362448B6
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:02 Sul
Arrecadador:51063  04.05.2021 09:11:38
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: L6QHDADZKICF
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw.corviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100040071620137128077650F8A
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P4 - Montenegro Faixa:07 Sul
Arrecadador:51896  04.05,2021 11:05:28
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: KM70LCD2K3P3
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no dotumento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.ccrviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00

DFE: 001000500716201657591168010FF
Placa do veiculo: XXX9999

Praca: P5 - Paverama Faixa:07 Nurter

Arrecadador:51248 04.05.2021_19:02:39

Classe: 01 Valor:Rg 4,70 Dinheiro

ecibo: HLOPACDZ2K3R1

?ributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)

Recehido: 4.70 Troco: R§ 0.00

para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse O portal
www.corviasul.com.br em ate 7 dias



|

i i IN 1.731 RFB
ocumento Fiscal Equ1va1ente‘ V 11731
Bonc:—das Rodovias Integradas do Sul SA
CHPd: 32.161.500/@001700 i
DFEs 00100060071620\7459503073Eb/J
Placa do veiculo: ¥AKG999

Praca: F6 - Fontoura vayier Faixa:07 Norte

Arrecadador 151987 04.05,2021 21:29:55

(Classe: 01 Valor:R$ 4.70 binheiro
- Recibo: LAUSMKDZK3TA

Tributos: Yir. estim. 16,24% (Fonte:1BPT)

. Recebido: 4.70 Troco: R 0.00

Para incluir placa, CPE/ONR no dogzm?nto
fiscal equivalente, acesse 0 porta
www.ceryiasul.com.hroen ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 001000700416201772710007827E3
Placa do veiculo; X¥X9999
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte
Arrecadador:51323  04.05.2021 22:14:31
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: (5SNQRPD2KZEG ~
Tributos: V1r. estim. 16,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.ccrviasul .com.br em ate 7 dias



POSTO ROSINHA LTDA
NFc-e CNPJ: 24.934,419,0002- 60
LE: 2980009487
BR 386, 373/KH 373 - Paverana/RS
Bon Jardin- Tel:(51) 980415111

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consunidor Eletrénica

ITEN CODIGD BESTAIf0
ST

181 87
Q7D TOTAL DE [TENS 1
VALOR TOTAL RS 181 87
DESCONTO R$ ‘ 12°87
¢ VALOR A PAGAR RS~ ™ : 169 50
JFORMA OE PHGAHERTD VALOR PAGO
Dinheiro L 200 00
TROCO R 30'50

” Cm‘slte ge!a Chave ge fcesso en
</ fuwn sefaz rs gov br/nfce/consulta
4521 0524 5344 1800 0260 6580 100() 131é 6913 7331 9399

CONSUNIDOR - CPF: plazsEROT.
‘Enderego: . - RS

Nanero 131569 Série 001 Enissdo 04/05/2021 19:56:07
Via Consunidor

Protocolo de nutorizacab; 143210569444472
Data de Autorizagdo — : 04/05/2021 13:56:06

Iributos aproxinados: RS 22 71 (13.40%) Federal: RS 0 87 Est
gg EiﬁdRS 21,84 Wunicipal: R$"0 Fonte:. igPT/enpresomeiro:con,brag

WesaPDngUB 22110/20) [npresso-en: 04/05/21 19.58
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. GNPJ: 87 712.725/0002-71 AUTO ABAST
£ " PAPAGAIO LTDA (centro)

| | AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
| SARAND! - RS 99560-000 Fore:

e 7 (54)3361-1244 |.E. 133/0036473
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigio Qtd Un ViUnit. VI Total

001 § DIESEL B S500 COMUM
35,290 LT X 4,40 155,24
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 155,24
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
155,24

Crédito Loja
Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4321 0587 7127 2500 0271 6500 1000 3189 5710 0319 7358

CONSUMIDOR CNPJ:
05.984.630/0001-36
SCT CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA.
JeUs JOAD ZANCANELLA 2220
CENMTRO SARANDI
NFC-e n° 000318967
Série 001
03/06/2021 18:43:46
Protocolo de Autorizag#o:
143210664066624
Data de Autorizagao 03/06/2021
18:43:66

Vendedor: 19/MATEUS
Obrigado pela Preferencia!
IE: 1330058430

Reconhieco o presente como documento de divida, em meu
nome e comprormeto-me a pagar no(s) vencimento(s) abaixo
estipulado(s):

Vencimento Valor R$
20/06/2021 156,24
Pontos adquiridos no cupom: 35,29

Saldo de pontosrem 03/05/2021: 11.981,05
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 18,63
Federal R$ 0,00 Estadual R$ 18,63 Municipal R$ 0,00
www. elsistemas.com. br - (54)3364-1688



ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA

CNPJ: 08,215, 269/0001-05 [E: 2980008844
EST BR 386, KM $73-1 BOM JD CENTRO

PAVERAHA - Fome: (51)3761-1151

DANFE NFC-¢
DOCUHENTO AUXILIAR DA NOTH FISCAL ELETRONICA

Cod, Descricao Otde  V1.Unit V1 Total
0 TONICK ANTARCTICH LATA 3508 500 500
0 Buffet JANTA 12300 23,00

0 fAqua Sarandi §/6 1 4,00 4,00
Total de Itens 3
Subtotal RS 32,00
Desconto R§ 0,00
VALOR TOTAL RS 82,00
FORMA OE PAGMENTD 7T VALOR PAGD RS
Dinheiro 82,00

Infornacao dos Tributos Totais lnCIueﬁtes
(Lei Federal 12,741/2012) RS 9 96
Nao pernite aproveitanento de Credito de 1CHS

CONSUHIDOR
CPF: 614,235,210-72

AREA DE MENSHGEM FISCAL
NFC-e: 157479 Serie: 1
Enissao: 04/05/2021 19:48:27
Consulte pela Chave de Acesso en
https: /fwuy, sefaz s, gov, br /NFCE/NFCE-CON, aspx
CHAVE DE ACESSO
432105082 1526900010565001000157479 1432331256
Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de Autor izacao: 143210569413256
Data de Autorizacao: 04/05/2021 19:48:28

Rendve Softuares - Sistena Velagil Wy, rendve, con, br

i TATIANA G. DE CORDQOVA BASSO & CIA
itliens LTDA
CNPJ: 91.880.633/0001-87 1E: 1370044094
BR 386 SN RODOVIA Soledade - RS, Fone:
5433812266

" Documento AUxiliar da Nota Fiscat ds Gonsurmidor Elstronica
Néo perrmite aprovetamento de crédito de ICMS

CODIGO _DESCRICAD QTDE UN_V.UNIT_ V.TOTAL
00080801 CANCRES """ 1,00 UN_ 4080 " 1980
Otd Total de ltens 1
Valor Total RS 10,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 10.50

Numero: 371091 Série: 5 Emissao: 04/05/2021 08:63:48
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefazys gov brinfee/consulta
4321 0591 880E 3300 0147 6500 5000 3710 9110 0210 5918

CONSUMIDOR
CPF: 6141235.210-72
Consurnidor Final

Pratacolo 1432105651 10945 04/05/2021 08.52 43
elevor 1



- Wi/ Assembleia
(o8 Legislativa

= ' Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereadora TATIANA REGINA PELIZARI
CPF 614.235.210-72 esteve no Gabinete do Deputado Sérgio Turra, no dia 04
de maio de 2021, solicitando o apoio do Deputado as demandas relacionadas ao
municipio de SARANDI junto aos 6rgéos do governo do Estado.

Porto Alegre, 04 de maio de 2021.

Sérgio . Gabinete Deputado Sérgio Turra
' u r r a Lider do Progressistas AL/RS

Deputado Estadual Telefone: 51 3210 2550

Praca Mal. Deodoro, 101/1108 - Centro Histérico - Porto Alegre/RS

CEP -
OZSemjoTurraRS 90010-300

www.sergioturra.com.br

/Sergio_Turra



i, Assembleia
: Leglslatlva

S ¥ " Estado do Rlo Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragcao

Infformo a quem interessar que a vereadora TATIANA REGINA
PELIZARI do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 04 de maio de 2021.

Atenciosamente,

ML@@&JQ

Gleice Borba

* Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAGAO DE PRESENGA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 04 de Maio de 2021, nesta Secretaria
de Estado, a Sra. Tatiana R. Pelizari, Vereadora do municipio de Sarandi/Rs, para tratar assuntos

referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 04 de Maio de 2021.

Yso )

Hebe Liliana Oliveira
Assessora de Gabinete - IF 3472965
Secretaria de Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural

Av. Getulio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
(51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
www.agricultura.rs.gov.br



